人権協発第３７号

                         令和５年９月２６日

熊本市人権啓発市民協議会会員 啓発担当者様

                            熊本市人権啓発市民協議会

                                 会長 大 西 一 史

                                  （ 公 印 省 略 ）

令和５年度ハンセン病現地研修会への参加者募集について（依頼）

  平素より、熊本市人権啓発市民協議会の啓発活動に、ご協力いただき心よりお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染防止のため、休止していましたハンセン病現地研修会を実施する運び

となりました。人権意識の高揚と社会のあらゆる差別の解消に向け、会員企業・団体の人権啓発担当者の

皆様に、必要な知識等の習得及び向上を図っていただくことを目的に、下記のとおり開催します。

つきましては、大変ご多用中に恐縮ですが、啓発担当者様をはじめ貴団体の皆様にお知らせいただき、

多数のご参加をお願いいたします。

なお、参加者については、 10月5日（木）から受付を開始しますので、事務局へご連絡（ファック

ス又はメール）下さいますようお願い申し上げます。

記

１日 時   令和５年１１月９日（木）午前９時～午後５時２０分頃

       「桜の馬場 城彩苑」駐車場集合（駐輪場横） 午前９時

                 （午前８時４５分から受付を開始します）

２研修地   「本妙寺」「リデル、ライト両女史記念館」「菊池恵楓園歴史資料館」

３内 容   ハンセン病現地視察研修（バスツアー）

＜午前＞ 「リデル、ライト両女史記念館」・・・・館長による講話

＜午後＞ 「本妙寺」「菊池恵楓園歴史資料館」・・・ハンセン病に精通した案内人による

     説明、見学

４募集人員  ４０名程度（うち車椅子使用２名まで） ※先着順

５申込方法  下記の事務局までＦＡＸ又はメールでお知らせ下さい

６その他   貸切バスにて移動します。参加費は無料ですが、昼食代（千円程度）実費負担となります。

       当日は、歩きやすい靴・服装でご参加ください。

熊本市人権啓発市民協議会事務局

担当：田中・宮本

T E L：096-328-2333

F  A X：096-324-2105

E-MAIL：jinken@city.kumamoto.lg.jp

食事

朝：ー

昼：○

夕：ー ==================================桜の馬場城彩苑バス駐車場

    　                                　　             １７：２０頃着

ハンセン病現地視察研修（バスツアー）

◆目的◆
ハンセン病現地視察研修（バスツアー）を実施します。実際に現地へ行き、資料館やゆかりの地を訪れ、
専門家のお話を聞くことにより、ハンセン病を正しく理解する。

◆日時◆
令和５年１１月９日（木）９時から１７時２０分着予定

◆対象◆
会員及び市民

◆定員◆
４０名（先着順）

11/９
（木）

行程

桜の馬場城彩苑バス駐車場　==============　リデル、ライト両女史記念館　===============

　０９：００発　　　　　　　　          　　　　０９：３０／１１：００

　================　フードパル（昼食）　===============　本妙寺　=================

　　　　　　　　１１：３０／１２：３０　　  　　１２：５０頃着／１３：５０

　==============================　菊池恵楓園歴史資料館　=========================

　　　　　           　　　　　　　　 １４：２０頃着／１６：２０

１１月９日（木）開催 ハンセン病現地研修会参加申込書

下記、必要事項をご記入のうえ令和5年10月5日（木）～

熊本市人権啓発市民協議会事務局へFAXでお送り下さい。（メールでも申込みできます。）

参加される方全員

のお名前を記入し

てください。

   氏  名 年 齢 連絡先（電話番号） 車椅子利用の有無

    有 ・ 無

 問い合わせ先

  熊本市人権啓発市民協議会事務局（熊本市役所人権政策課内）

〒860-8601 熊本市中央区手取本町１番１号

    TEL: 096-328-2333（9時～17時） FAX : 096-324-2105

MEIL: jinken@city.kumamoto..jp

申込日：令和5年10月  日